

# АО ЮниКредит Банк

## Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за три месяца, закончившихся 31 марта 2017 года (в тысячах российских рублей)

	Примечания	Три месяца, закончившихся 31 марта	
		2017 года (не аудировано)	2016 года (не аудировано)
Процентные и аналогичные доходы		26 508 418	30 259 871
Процентные и аналогичные расходы		(15 713 938)	(19 436 280)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>10 794 480</b>	<b>10 823 591</b>
Доходы по услугам и комиссии полученные		2 240 902	2 317 229
Расходы по услугам и комиссии уплаченные		(626 691)	(1 028 254)
<b>Чистый доход по услугам и комиссии</b>		<b>1 614 211</b>	<b>1 288 975</b>
Доходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли	16	296 542	820 769
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования		(118 822)	(116 896)
Прибыль от выбытия:			
- кредитов		149 273	6 212
- финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		562 873	194
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>13 298 557</b>	<b>12 822 845</b>
Резерв под обесценение:			
- кредитов	9	(1 657 633)	(4 014 214)
- прочих финансовых операций		(248 985)	-
<b>ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		<b>11 391 939</b>	<b>8 808 631</b>
Расходы на персонал		(2 203 862)	(2 093 380)
Прочие административные расходы		(1 491 197)	(1 473 001)
Амортизация основных средств		(149 069)	(150 342)
Амортизация нематериальных активов		(262 393)	(264 230)
Прочие резервы		20 004	(180 255)
Чистые прочие операционные расходы		(114 840)	(53 137)
<b>Операционные расходы</b>		<b>(4 201 357)</b>	<b>(4 214 345)</b>
Прибыль от выбытия основных средств		2 874	1 861
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>		<b>7 193 456</b>	<b>4 596 147</b>
Расход по налогу на прибыль	11	(1 448 512)	(923 350)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>5 744 944</b>	<b>3 672 797</b>
<b>ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК)</b>			
<b>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков</b>			
Резерв по хеджированию денежных потоков – эффективная часть изменений справедливой стоимости, за вычетом налогов:			
- изменение справедливой стоимости		(254 713)	(407 884)
- реклассификации, относящиеся к предназначенным для хеджирования финансовым активам и обязательствам, реализованным в течение периода		4 663	29 367
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи, за вычетом налогов:			
- изменение справедливой стоимости		247 298	1 156 270
- реклассификации по имеющимся в наличии для продажи финансовым активам, реализованным в течение периода		(98 209)	20 916
<b>Прочий совокупный доход за период за вычетом налога на прибыль</b>	<b>11</b>	<b>(100 961)</b>	<b>798 669</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>		<b>5 643 983</b>	<b>4 471 466</b>

И. Главчовски  
И.о. Председателя Правления

5 мая 2017 года  
г. Москва



Г. Чернышева  
Главный бухгалтер

Примечания на стр. 8-31 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

Пронумеровано, пронумеровано и  
скреплено печатью 31 страниц

Партнер  
ЗАО «Делойт и Туш Снт»

